
AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N°723

Objeto: ADQUISICIÓN VEHÍCULOS NO OPERATIVOS

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: La oferta deberá ser presentada en sobre
cerrado indicando el número de licitación hasta las 09:00 hs del día lunes 3 de febrero de 2020, y
deberá estar dirigida a Ituzaingo 1501 - Santa Fe -Licitaciones y Compras Centralizadas

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 03/02/2020-10:00hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: A partir del 10/01/2020 y hasta 3/02/2020 en www.aguassantafesinas.com.ar
C o n t a c t o :  R a m a c c i o n i ,  V a n e s a  T e :  0 3 4 2  -  4 5 0 - 4 5 9 8  m a i l :
vanesa.ramaccioni@aguasdesantafe.com.ar

Consultas  Técnicas:  María  F lorencia  Bessone  Te:  0341  -  420-6740  -  e-mai l :
f lorencia.bessone@aguasdesantafe.com.ar

S/C 30257 En. 13 En. 14

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL DE

ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 3/20

EXPEDIENTE Nº 17/20

OBJETO: Contratar el servicio de esterilización, envasado de elementos y alquiler de ropa de
cirugía para un período de seis meses.

APERTURA: 28/1/20. HORA: 10:00

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem
1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $ 6.000.- (pesos seis mil).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.



INFORMES:  Hospital  Provincial  de  Rosario.  Oficina  de  Compras.  Alem 1450-  Rosario.  Tel/fax
0341-4721343 y 0341-4801404

Correo electrónico licitaciones-hpr@santafe.gov.ar – compras-hpr@santafe.gov.ar

S/C 30250 En. 13 En. 14

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL

CENTENARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/2020

EXPTE: 4006/2019

APERTURA: 27/01/2020 - HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO:FARMACIA: MEDICAMENTOS PARA URHMA (L-CARNITINA y VITAMINA E) PARA
TRES MESES

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $1.550.000.- (SON PESOS UN MILLÓN QUINIENTOS CINCUENTA MIL CON
00/100)

VALOR DEL PLIEGO: $620.-pesos SEISCIENTOS VEINTE con 00/100)

LICITACIÓN PÚBLICA N° 02/2020

EXPTE: 4169/2019

APERTURA: 27/01/2020 - HORA: 10:30 HS

CTRO DE PEDIDO: SUMINISTROS - PAÑALES PARA DOS MESES

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $2.000.000.- (SON DOS MILLONES CON 00/100)

VALOR DEL PLIEGO: $800.-pesos OCHOCIENTOS con 00/100)

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.



Por compra de pliegos: Por Deposito Bancario: en Nuevo Banco de Santa Fe. Cuenta Corriente 599
- 9001/04 M.S.M.A. CBU: 330-0599/5-1599000900104/2, original adjuntar a la oferta presentada.

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la pagina oficial de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA  E  INFORMES:  Oficinas  de  Compras  -Hospital  Provincial
Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario- Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649
INT 193. Fax: 0341 – 4306595.- E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar

S/C 30214 En. 13 En. 14

__________________________________________

HOSPITAL J.B. ITURRASPE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 1/2.020

EXPEDIENTE: 00006/2.020

OBJETO: COMODATO DE EQUIPOS CON DESTINO AL SEVICIO DE LABORATORIO CENTRAL DEL
HOSPITAL J. B. ITURRASPE, CON SUS RESPECTIVOS SETS, POR EL TERMINO DE 6 MESES, CON
ENTREGAS MENSUALES, CON OPCION A PRORROGA POR UN PERIODO MAS, IGUAL.

MONTO AUTORIZADO: $ 6.600.000,00 (Pesos: seis millones seiscientos con 00/100)

FECHA Y HORA DE APERTURA: 27/01/2020 – 10:00 horas

FORMA DE PAGO: 60 DIAS fecha de factura y Recepción definitiva en Contaduría y Tesorería del
Hospital.

DESTINO: SERVICIO DE LABORATORIO CENTRAL - HOSPITAL J.B.ITURRASPE.

LUGAR A  REALIZAR  LA  APERTURA E  INFORMES:  Dpto.  Administrativo  –  División  Compras  y
Suministros – Berutti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe.

Telefax: 0342- 844499 / 4846100 – Interno 29605.

VALOR DEL PLIEGO: $ 2.640,00 (Pesos: dos mil seiscientos cuarenta con 00/100).

El oferente podrá optar para la compra del pliego por alguna de las siguientes formas de pago:

Depósito en cuenta bancaria: cuenta Nº 18326/08 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A. sucursal
(599) a la orden del Hospital “J.B.ITURRASPE”

Transferencia: (C.B.U. Nº 3300599515990018326082)

En ambos casos, el comprobante según la modalidad de pago adoptada, deberá adjuntarse a la



oferta.

VALOR DEL SELLADO PCIAL.: $ 270,00.-

Delegación Rosario: Santa Fe 1.950 – 1º Piso – Te 0341 4721564/1144 – 2000 Rosario.

Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 – Te 011 43420408/21/25/54 Cap.Federal

S/C 30253 En. 13 En. 14

__________________________________________

CCT ROSARIO - CONICET

LICITACION PUBLICA Nº 01-2020

Objeto; PROVISIÓN DE MOBILIARIO Y SILLAS PARA EL NUEVO EDIFICIO DEL INSTITUTO DE QUÍMICA
ROSARIO (IQUIR) - SITO PREDIO CCT ROSARIO, OCAMPO Y ESMERALDA, ROSARIO. 2DO LLAMADO.

Pliegos:  Se  podrán  descargar  de  nuestra  web  www.rosario-conicet.gov  o  solicitarse  a
compras®rosario-conicet.gov.ar.

Recepción de ofertas: Mesa de entradas del CCT Rosario, hasta las 11:45 hs del día 06/02/2020.

Fecha y Lugar de apertura de Ofertas: 06/02/2020 - 12:00 hs en las oficinas del CCT ROSARIO, Bv.
27 de Febrero 210 Bis, Ciudad de Rosario.

Contactos para consultas generales: compras@rosario-conicet.gov.ar.

$ 90 413230 En. 13 En. 14

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SAN LORENZO

LICITACION PUBLICA Nº 001/20

Objeto: Servicio de alquiler, traslado, arme y desarme de 880 metros lineales de vallado tipo reja
perímetro para cierre Campo de la Gloria; 80 metros lineales de vallado tipo reja perímetro para
cierre Colegio Santa Rosa de Viterbo; 2 (dos) stacks para sonido de 2,40m.x2,40m. por 8,00m. de
altura; 1 (una) estructura para soporte de pantalla led de 7,00m.x5,00m.x2,00m.; y 215 metros
lineales de tribunas de 13 escalones cada una con baranda lateral y fondo, destinados al Acto del
207° Aniversario del Combate de San Lorenzo, solicitado por la Secretaría de Gobierno y Cultura.



Presupuesto Oficial: Pesos un millón ochocientos noventa y un mil ochocientos ($ 1.891.800).

Valor del Pliego: Pesos tres mil setecientos ochenta y tres c/60/100 ($ 3.783,60).

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza 517 - Horario de 8:00 hs. a 12 hs.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 27 de Enero de 2020 a las 09:00 horas.

$ 450 413224 En. 13 En. 24

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 002/20

Objeto: Contratar el servicio de mantenimiento de semáforos destinado a distintos sectores de la
ciudad de San Lorenzo, para todo el período anual 2020, solicitado por la Secretaría de Gobierno y
Cultura.

Presupuesto Oficial: Pesos tres millones novecientos quince mil ($ 3.915.000).

Valor del Pliego: Pesos siete mil ochocientos treinta ($ 7.830).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos de la Secretaría de Hacienda y Finanzas Bv.
Urquiza 517 - Horario de 7 a 12hs. - Hasta un (1) día hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 27 de Enero de 2020 a las 11:00 horas.

$ 450 413225 En. 13 En. 24

__________________________________________

COMUNA DE CARMEN

LICITACION PUBLICA Nº 01/2019

Obra: 1.850 M2 de concreto asfático en caliente 5 cm de espesor

Monto de garantía de mantenimiento de ofertas: $ 20.000.

TRS: $ 216 - Valor del Pliego: 800.

Fecha: 20/01/2020 11:30 Horas.

Lugar de apertura: Comuna de Carmen.



Consultas e informes: Hasta el 16/01 – 03462-493017/493030 carmen@enredes.com.ar

Recepción de ofertas: Hasta el 20/01/2020 a las 11:00 Horas.

$ 90 413249 En. 13 En. 14

__________________________________________

COMUNA DE

CARMEN DEL SAUCE

LICITACION PUBLICA Nº 01/2020

Objeto: Venta de terreno en la zona urbana, en el estado de ocupación que se encuentra.

Presupuesto Oficial: Pesos un millón doscientos ($ 1.200.000).

Consulra y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle Urquiza Nº 310 de la localidad de
Carmen del Sauce (CP 2109), Departamento Rosario, Provincia de Santa hasta el 07/02/2020.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 13:00 hs. del 07/02/2020.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 13:00 hs. del 07/02/2020.

Valor de cada pliego: pesos cuatrocientos ($ 400).

Garantía: El Licitante o Concursante deberá acompañar a su propuesta una Garantía, constituida
por alguna de las siguientes opciones:

• Títulos Nacionales o Provinciales al valor de su cotización en Plaza a día anterior al de apertura
de los sobres de la Licitación o Concurso.

• Fianza Bancaria con renuncia de los beneficios de excusión o división de la deuda.

• Seguro de caución emitido por compañía autorizada por el Organismo Nacional competente,
con domicilio dentro de los límites del Dpto. Rosario, que deberá contar con cláusula de renuncia al
Fuero Federal.

• Pagaré a la vista.

El importe de esta Garantía se establece en una suma equivalente al cinco por ciento (5%) sobre
el monto de la base oficial.

$ 624 413268 En. 13 Feb. 7

__________________________________________




